

INFORMATOR LOKALNY

PRZEGLĄD

wejherowski

MIASTO | POWIAT

WEŹ
ZA DARMO

DREWNO

KOMINKOWE OPAŁOWE

- BUK
- DĄB
- BRZOZA
- SOSNA
- OBRZYN Y TARTACZNE

Zapewniamy
transport

DZWOŃ
602 697 648

REKLAMA

**CENTRUM
HANDLOWE KASZUBY**

www.centrum-kaszuby.pl



Świętuj z nami 20. urodziny

6 września 2025r.
g. 14:00-20:00

Wesoły czwartek

Aktorki i aktorzy z grupy teatralnej Srebrna Nitka zwińczyli nasze wakacyjne spotkania z cyklu Wesołe Czwartki. Pod okiem Eweliny Magdziarczyk-Plebanek, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wejherowie, przygotowali pełne humoru wierszowane zagadki na temat zwierząt. A żeby było radośnie - przebrali się za

nie!
Była urocza biedronka, różowa świnka, zwinny kot, groźny wilk, wiewiórka i kilka innych zwierzątek, które bardzo przypadły dzieciom do gustu. Serdecznie dziękujemy naszym wejherowskim aktorom za wspaniałe występy dla dzieci podczas wakacji. Dziękujemy Miejskiej Bibliotece

Publicznej w Wejherowie oraz Wejherowskiemu Centrum Kultury za zaangażowanie i wspaniałe atrakcje, dzięki którym przez całe lato skwer Świętej Anny tętnił życie. A przede wszystkim dziękujemy najmłodszym wejherowiankom i wejherowianom, którzy bawili się razem z nami w czwartkowe popołudnia!



REKLAMA



POWRÓT DO SZKOŁY

31 SIERPNIA, 11.00-14.00

- dzień otwarty z zajęciami dodatkowymi dla Twojego dziecka
- spotkanie z dietetykiem, zbilansowany posiłek w szkolnej śniadaniówce
- zabawy z animatorem, konkursy i wiele innych atrakcji

WSTĘP WOLNY



portrumia.pl

WEJHEROWO

Zmiany w rozkładach jazdy

Miejski Zakład Komunikacji Wejherowo informuje, że od poniedziałku, 1 września 2025 r., wchodzi w życie istotne zmiany w funkcjonowaniu kilku linii autobusowych. Nowe rozwiązania mają na celu lepsze dostosowanie siatki połączeń do potrzeb mieszkańców oraz zapewnienie wygodniejszych dojazdów do szkół, szpitala i miejsc użyteczności publicznej.



fot. UM Wejherowo

Linia 3 – nowa trasa przez ul. Dworską w Gościcinie
Po raz pierwszy komunikacją miejską zostanie objęta ulica Dworska w Gościcinie. Trasa linii 3 zostanie wydłużona do nowej pętli

Gościcino Cmentarz. Trasa nadal będzie obejmować pętlę Gościcino Robakowska, a w rozkładzie jazdy wprowadzone zostaną jedynie drobne korekty czasowe.

Linia 6 – kursy tylko na trasie Szpital – Os. Fenikowskiego

Dotychczasowe połączenia tej linii zostają ograniczone wyłącznie do trasy Szpital – Os. Fenikowskiego. Kursy w rejon Osiedla Przemysłowa przejmie nowa linia 13.

Linia 7 – zmiany w Gościcinie i nowe kursy do szkoły

W niedziele i święta wybrane kursy będą skierowane do nowej pętli Gościcino Cmentarz (zamiast do Go-

ścicina Robakowskiej). Likwidacji ulega wariant do Bolszewa Stonecznej – ze względu na niską frekwencję. W zamian, w dni nauki szkolnej, zostaną uruchomione dodatkowe podjazdy do przystanku Gościcino Szkoła.

Linia 8 – powrót wariantu szkolnego

Przywrócone zostają naprzemienne podjazdy do Ciechocina przez cały dzień we wszystkie dni tygodnia. Dodatkowo kurs z Wejherowa o godz. 20:18 zostaje przesunięty na 20:15, aby umożliwić wygodną przesiadkę na linię 9.

Linia 13 – nowa linia autobusowa

Zostaje uruchomiona linia 13, łącząca bezpośrednio Osiedle Przemysłowa

ze Szpitalem. Linia przejmie kursy wykonywane dotąd przez linię 6 w tej części miasta, zapewniając przejrzystszą i bardziej czytelną ofertę przewozową.

Trasa ma charakter okrężny, a rozkład jazdy został skoordynowany z linią 11, aby ułatwić dojazd m.in. do Szkoły Podstawowej nr 8 i Szpitala. Autobus rozpoczyna i kończy bieg przy przystanku Szpital 02, a na trasie obsługuje m.in. przystanki przy ulicach Nadrzecznej, Leleweła, Karnowskiego, Przemysłowej i Granicznej.

Linia 17 – dodatkowe podjazdy do Dworca PKP
W dni powszednie uruchomione zostaną dodatkowe podjazdy do przystanku Reda Dworzec PKP – dwa w kierunku Pielieszewa Kartowicza i dwa w kierunku

ku przystanku Gniewowska – Cmentarz. Wszystkie kursy realizowane będą ul. Gdańską, tak jak dotychczas w weekendy i święta. Linia zjazdowa 701 – zmiana godzin zjazdów
W dni powszednie zmodyfikowane zostają wybrane godziny odjazdów autobusów z pętli Szpital. Szczegóły dot. zmian oraz nowe rozkłady jazdy dostępne są na stronie internetowej MZK Wejherowo.

Dodatkowo informujemy, że od 1 września, w związku z rozpoczęciem roku szkolnego:

- na liniach 1 i 701 obowiązywać będą odjazdy w dni powszednie w roku szkolnym,
- na liniach 4, 5, 6, 7, 11 i 17 obowiązywać będą odjazdy w dni nauki szkolnej.

WEJHEROWO

Dzień strażaka



fot. UM Wejherowo

Prezydent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt spotkał się ze strażnikami miejskimi, aby złożyć im gratulacje z okazji ich święta. To właśnie oni każdego dnia stoją na straży porządku, bezpieczeństwa i spokoju w naszym mieście. Pomagają mieszkańcom w trudnych sytu-

acjach, a także wspierają działania na rzecz lokalnej społeczności. Z okazji Dnia Strażnika Miejskiego Krzysztof Hildebrandt – Prezydent Miasta Wejherowa wraz ze swoim zastępcą Arkadiuszem Kraszkiewiczem oraz sekretarzem miasta Bogusławem Suwarą podziękowali funk-

cjonariuszom za ich zaangażowanie, poświęcenie i codzienną służbę dla dobra Wejherowa. Życzenia złożyła też insp. Anna Kos, z-ca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku. Podczas spotkania prezydent wręczył też nominacje awansowe oraz nagrody.

Komunikat dotyczący organizacji pracy Urzędu Miejskiego w Wejherowie

Informujemy, że Urząd Miejski w Wejherowie czynny jest:

- w poniedziałek w godzinach 7.30 – 17.00
- od wtorku do czwartku w godzinach 7.30 – 15.30
- w piątek w godzinach 7.30 – 14.00

SKŁADANIE PISM:

Kancelaria podawcza znajduje się na parterze Magistratu przy ul. 12 Marca 195 (tel. 58 677-70-00, e-mail: miasto@wejherowo.pl)

- czynna w godzinach otwarcia Urzędu.

Pisma przyjmowane są przez pracowników bezpośrednio w punktach obsługi, na wniosek są wydawane potwierdzenia złożenia pisma.

Zachęca się Mieszkańców do składania wniosków/pism za pośrednictwem platformy ePUAP (ePUAP: /6119kdkwc7/skrytka).

OBSŁUGA INTERESANTÓW:

Przyjmowanie interesantów odbywa się wyłącznie po wcześniejszym umówieniu (nie dotyczy Wydziału Spraw Obywatelskich oraz Urzędu Stanu Cywilnego).

Wykaz telefonów: www.wejherowo.pl/kontakt.html.

Magistrat ul. 12 Marca 195	- interesanci zgłaszający się na umówioną wizytę proszeni są o kierowanie się do Kancelarii Ogólnej znajdującej się na parterze (obsługa klientów odbywa się na parterze w wyznaczonych stanowiskach obsługi).
Ratusz Pl. Jakuba Wejhera 8	- interesanci zgłaszający się na umówioną wizytę proszeni są o kierowanie się do Kancelarii Ogólnej znajdującej się po prawej stronie od wejścia do Ratusza.



WEJHEROWO

Edukacja ekologiczna

Edukacja ekologiczna od lat jest jednym z filarów działań Komunalnego Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki”. Obejmuje ona zarówno najmłodszych mieszkańców – przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych – jak i młodzież oraz dorosłych. Celem KZG jest nie tylko przekazywanie wiedzy o przyrodzie i jej ochronie, ale także kształtowanie postaw odpowiedzialnych ekologicznie w codziennym życiu. Bycie świadomym ekologiem to rozumienie procesów zachodzących w środowisku, umiejętność podejmowania odpowiedzialnych decyzji oraz gotowość do działania na rzecz naszej planety. W roku szkolnym 2025/2026 KZG przygotowało bogatą ofertę konkursów, warsztatów i projektów edukacyjnych dla szkół i przedszkoli z obszaru działania Związku.

CO SŁYCHAĆ W DOLINIE REDY I CHYLONKI?
KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”

OFERTA EDUKACJI EKOLOGICZNEJ 2025/2026
dla szkół i przedszkoli z obszaru działania KZG

KONKURSY	WARSZTATY
Konkurs plastyczny „Czyste plaże o tym marzę” – dla najmłodszych, na temat zanieczyszczenia plaży Złotki Gdańskiej i Morza Bałtyckiego	„Błękitny Europejski” – nowoczesne metody gospodarowania odpadami – wizyta w EKO DOLINIE
Konkurs wokalny „Śpiewna nuta w każdej kropce” – dla szkół i przedszkoli na temat i wykonanie piosenki w tematyce ochrony wód	„Długość Trójmiasta” – wizyta w obiektach OPEC
Konkurs fotograficzny „Konsumpcjonizm w kadrze” – dla uczniów szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych	„Ujmowanie i udatnianie wody” oraz „Oczyszczanie ścieków” – wizyta w obiektach PERWIK Gdynia
Konkurs zbiórki baterii – dla szkół i przedszkoli	„Dzieci dla Bałtyku” – warsztaty dla najmłodszych w Akwarium Gdyni
Konkurs zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego „Ekspert E.E.” – czyli w trosce o środowisko – dla szkół i przedszkoli	„EkoBrodziny - detektywi ekologii” – warsztaty dla przedszkoli na temat ochrony wód, powietrza i gospodarki odpadami
Konkursy wiedzy ekologicznej – dla uczniów o specjalnych potrzebach kształcenia, na temat wpływu człowieka na atmosferę oraz na temat wpływu człowieka na środowisko przyrodnicze	KONTAKT Dział Ochrony Środowiska Edukacja Ekologiczna tel.: 58 624 45 99, www: 39.45.46 e-mail: edukacja@kzgp.pl
PROJEKT Lider Lokalnej ekologii – wieloletni, całonocny projekt dla szkół i przedszkoli o tematyce ochrony powietrza	Dział Gospodarki Odpadami Edukacja Ekologiczna tel.: 58 624 66 11 e-mail: dgo@kzgp.pl

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”
UL. KONKALOWA 1, 81-401 GDYŃA, WWWW.KZGP.PL, SKARDEK@KZGP.PL, TEL.: 39 624 45 11, POKRZYWIŃCZY

WEJHEROWO

Dzień otwartych drzwi

ZAPRASZAMY

OTWIERAMY DRZWI DLA WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW POWIATU WEJHEROWSKIEGO

- seniorów;
- osoby z niepełnosprawnościami;
- rodziny zastępcze;
- osoby w kryzysie;
- organizacje pozarządowe.

**5 WRZEŚNIA
11:00-14:00**

oraz wszystkie osoby zainteresowane wsparciem naszych działań

UL. SOBIESKIEGO 279A, WEJHEROWO

5 września 2025 r. w godz. 11.00-14.00 w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie, przy ul. Sobieskiego 279a odbędzie się dzień otwarty. W programie m.in.: informacje o formach pomocy dla osób starszych i z niepełnosprawnościami; punkt informacyjny dla emigrantów – wsparcie, integracja, możliwości, Po-

radę na temat rodzicielstwa zastępczego – jak zostać rodziną zastępczą i jak wspieramy rodziny, spotkania z lokalnymi stowarzyszeniami i instytucjami, które wspierają mieszkańców, Bezpośrednie rozmowy z pracownikami PCPR, możliwość uzyskania porad i materiałów informacyjnych, Atrakcje dla dzieci.

REKLAMA

zapraszamy do zabawy z grawitacją
PIERNIKOWY DOM

tel. 511 269 287

kontakt@domdogorynogami.com
www.domdogorynogami.com



czynne codziennie
w sezonie 10⁰⁰ - 22⁰⁰
poza sezonem 10⁰⁰ - 18⁰⁰



WSKAŹ DROGĘ

Władysławowo
ul. 1000-lecia Państwa Polskiego (przy pensjonacie nr 7)

DO GÓRY NOGAMI



WEJHEROWO

Najpiękniejsze ogrody i balkony

Prezydent Miasta Krzysztof Hildebrandt uhonorował właścicieli najpiękniejszych wejherowskich balkonów, ogrodów i ogródków działkowych. Komisja oceniała łącznie 22 obiekty, a pod uwagę były brane między innymi pomysłowość kompozycji, walory upiększające, różnorodność roślin czy też aspekt ekologiczny.

W kategorii balkony, okna w domach jedno- i wielorodzinnych: wyróżnienie: Teresa Szimichowska, os. Kaszubskie, III miejsce: Maria Miotk, ul. Gdańska, II miejsce: Radosław Naczek, os. 1000-lecia, I miejsce: Ewa Ellwart, ul. Rejtana.

W kategorii ogrody przydomowe: wyróżnienie: Maksymilian Rudnik,

ul. Ogrody Nanickie, wyróżnienie: Elżbieta Kamińska, ul. Sobieskiego, III miejsce: Wanda Potrykus, ul. Gniewowska, II miejsce: Joanna i Eugeniusz Szczypior, ul. Harcerska, I miejsce: Alicja Kierznikowicz, ul. Ceynowy.

w kategorii ogrody działkowe: wyróżnienie: Zbigniew Skrzypkowski ROD

im. F. Ceynowy, wyróżnienie: Teresa i Felix Gwóźdź ROD mjr H. Sucharskiego, III miejsce: Teresa Lezner ROD mjr H. Sucharskiego, II miejsce: Joanna Hincke ROD im. Jakuba Wejhera, II miejsce: Maria i Szczepan Domarus ROD Cementownia, I miejsce: Alicja Domarus ROD im. Jakuba Wejhera.



fot. UM Wejherowo

WEJHEROWO

Remont boiska



fot. UM Wejherowo

Niepubliczna Szkoła Rzemiosła im. św. Józefa w Wejherowie doczekała się remontu wielofunkcyjnego boiska, które już od dziś będzie miejscem sportowych emocji i aktywnego wypoczynku uczniów. Czas wakacji w tej szkole nie był okresem odpoczynku, lecz intensywnej pracy i rozwoju. Dzięki temu uczniowie mogą uczyć się w jeszcze lepszych warunkach i rozwijać swoje pasje. Na uczniów czeka też nowo wyposażona sala elektroenergetyczna.

WEJHEROWO

Potańcówka w stylu retro

Plac Wejhera na jeden dzień stał się pokładem legendarnego transatlantyku MS Batory – nazywanego „pływającym salonem” II RP. Podczas Dancingu na Batorym w ramach Retro-Wejherowa nie zabrakło elegancji minionych dekad, muzyki na żywo i oczywiście tańczenia – w różnych stylach. Eleganckie stroje, gorące rytmy samby, walca i foxtrota, a przede wszystkim – radość wspólnego tańcowania pod letnim niebem. Niepowtarzalny klimat retro potańcówki zapewnili między innymi Szulerzy, Agnieszka Siepietowska & Jazz Band (Jarosław Nyc), Teatr Pijana Sypialnia oraz Dixie Brotherhood. Podczas wydarzenia na „pasażerów” Batorego czekały liczne konkursy, stylowe wystawy, poczta pokładowa, nauka foxtrota, szachy czy też zwiedzanie Sali Historycznej w wejherowskim ratuszu.



fot. UM Wejherowo

REDMET

SKŁAD WĘGLA I SKUP ZŁOMU W REDZIE

www.redmet.com.pl



SKUP ZŁOMU

REDA ul. Drogowców 1

 728 006 010

PRODUKCJA PELLETU

REDA ul. Obwodowa 111

 728 006 020



 **RedMet**

WEJHEROWO

Wejherowo Biega

Wszystkich miłośników biegania zapraszamy 6 września br. do wejherowskiego Parku Miejskiego im. A. Majkowskiego na Festyn Rekreacyjno-Sportowy „WEJHEROWO BIEGA”. Cały dochód uzyskany z opłat startowych zostanie przekazany dla organizacji pozarządowej działającej na terenie Wejherowa.

Zapisy potrwać do 5 września r. do godz. 23:59. Opłata startowa wynosi 30 zł lub 20 zł – dla posiadaczy Wejherowskiej Karty Mieszkańca i dla Maluszka (do ukończenia 4 r.ż.). Należy ją uiścić wyłącznie poprzez stronę internetową, nie będzie możliwości dokonania opłaty w biurze

zawodów. Wydawanie pakietów startowych odbędzie się pod koniec sierpnia, o szczegółach poinformujemy z wyprzedzeniem. Szczegółowy harmonogram wydarzenia już wkrótce. Biegi mają charakter rekreacyjny, na mecie nie będzie prowadzona klasyfikacja zajętych

miejs.

Biegi zostaną przeprowadzone na czterech dystansach:

- 300 m - bieg zielony, start godz. 10.20
- 1 000 m - bieg żółty, start, godz. 10.40
- 2 000 m - bieg niebieski, start godz. 11.20
- 5 000 m - bieg czerwony, start godz. 11.23



fot. UM Wejherowo

WEJHEROWO

Psi Park

Rozpoczęła się budowa Psiego Parku przy ul. Lelewela. Ogrodzony wybieg dla psów wyposażony będzie w urządzenia do zabaw i miejsca do odpoczynku, a także do treningów czworonogów. Nowy Psi Park o powierzchni 500 m kw. to odpowiedź na potrzeby mieszkańców Wejherowa.

Ogrodzony teren zostanie wyposażony w urządzenia do zabawy i treningu: tunel, pochylnię, równoważnię, przeskok, słupki do slalomu i płotki. Teren parku zostanie ogrodzony płotem systemowym, co zapewni pełne bezpieczeństwo i pozwoli psom biegać

swobodnie bez obaw o ich ucieczkę. Teren będzie wyposażony także w służę, czyli zamknięcie, która pozwala na kontrolowane wejście i wyjście psów z terenu parku. Dzięki służce będzie można zapewnić, że psy nie wybiegną poza ogrodzenie. W Parku przewi-

dziano miejsce na psie toalety, dystrybutory worków oraz kosze na odpady.

Dla właścicieli przygotowano wygodne ławki, umożliwiające odpoczynek podczas zabawy czworonogów. Teren będzie dostępny bezpłatnie i przez całą dobę.



fot. UM Wejherowo

WEJHEROWO

Warsztaty plastyczne



fot. UM Wejherowo

W sali Działu Edukacji Przyrodniczej WZNK odbyły się warsztaty plastyczne dla podopiecznych Fundacji Pomocy Osobom z Niepełnosprawnościami MOC SERC. Takie spotkania to nie tylko wspólne malowanie, ale ważny krok w procesie terapeutycznym podopiecznych Fundacji Pomocy Osobom z Niepełnosprawnościami MOC SERC.

- Wspólna praca, integracja, radość z tworzenia - to właśnie buduje więzi i daje siłę do codziennej rehabilitacji - mówi Karolina Bławat-Mielnik, prezes Fundacji Pomocy Osobom z Niepełnosprawnościami MOC SERC. - Dziękujemy mia-

stu Wejherowo za udostępnienie sali edukacyjnej w WZNK. Dzięki temu wszyscy nasi podopieczni, także ci poruszający się na wózkach, mogli bez barier wziąć udział w warsztatach. Przed nami cykl spotkań artystycznych., które

pozwolą naszym podopiecznym rozwijać swoje talenty i wyrażać siebie poprzez sztukę. Zwieńczeniem tej niezwykłej twórczości będzie wystawa prac, które z dumą zaprezentujemy szerszej publiczności - dodaje Beata Roszman.

LĘBORK

Nowoczesne sale dydaktyczne w Szkole Policealnej w Lęborku – praktyczna nauka w profesjonalnych warunkach

Szkoła Policealna w Lęborku od lat cieszy się dużym zaufaniem słuchaczy i pracodawców. Jej mocną stroną jest nie tylko tradycja i bardzo dobre wyniki egzaminacyjne, ale przede wszystkim nowoczesne zaplecze dydaktyczne, które pozwala łączyć naukę teoretyczną z praktyką w warunkach maksymalnie zbliżonych do rzeczywistych.

W ostatnim czasie szkoła uruchomiła nowe, specjalistyczne pracownie, które stanowią wizytówkę placówki i potwierdzają jej wysoki poziom kształcenia.

• Sala zabiegów kosmetycznych

Wypożyczona w profesjonalne fotele, lampy zabiegowe i sprzęt do

pielęgnacji oraz podologii, sala pozwala na naukę praktycznych zabiegów kosmetycznych i podologicznych. To miejsce, gdzie przyszłe higienistki i kosmetyczki zdobywają umiejętności przydatne w pracy w gabinetach i klinikach.

• Sala symulacji medycznej

Przestrzeń odwzorowująca warunki szpitalne. Znajdują się tu łóżka szpitalne, fantomy, aparatura medyczna i system tlenowy. Słuchacze uczą się czynności pielęgnacyjnych, zabiegowych i opiekuńczych w realistycznych warunkach, co doskonale przygotowuje do pracy w placówkach

ochrony zdrowia.

• Sala higienizacji stomatologicznej

Profesjonalnie wyposażona sala z fotelami stomatologicznymi, lampami i narzędziami dentystycznymi. To tutaj przyszłe higienistki stomatologiczne uczą się asystowania przy zabiegach, prowadzenia higienizacji oraz pracy z pacjentem w gabinecie stomatologicznym.

• Sala masażu i fizjoterapii

Nowoczesna sala z profesjonalnymi stołami do masażu, aparaturą wspomagającą oraz systemem

UGUL do ćwiczeń rehabilitacyjnych.

Słuchacze kierunku technik masażysta zdobywają tu wiedzę i praktykę w zakresie masażu klasycznego, rehabilitacyjnego i relaksacyjnego, a także podstaw fizjoterapii.

• Edukacja na najwyższym poziomie

Szkoła Policealna w Lęborku łączy bogatą tradycję, wysokie wyniki egzaminacyjne oraz doświadczenie specjalistycznej kadry z nowoczesnym zapleczem dydaktycznym. Dzięki temu słuchacze zysku-

ją nie tylko wiedzę, ale przede wszystkim konkretne umiejętności zawodowe. Placówka stale się rozwija i planuje uruchomienie kolejnych kierunków: technik archiwisty, technik BHP, technik ochrony fizycznej osób i mienia, podolog, technik sterylizacji medycznej, technik farmaceutyczny. To inwestycja w przyszłość – edukację, która realnie przygotowuje do pracy i otwiera drogę do dalszego kształcenia.

Biuro szkoły: Lębork, ul. Krzywoustego 1, wejście C (dawny ZWAR), pok. 305

REKLAMA



Stodium Pracowników Medycznych i Społecznych

www.policealna.lebork.pl

DOBRY ZAWÓD PEWNA PRACA

- Kształcimy w szkole o prawach publicznych
- Prowadzimy zajęcia w systemie weekendowym
- Nie wymagamy matury
- Zapewniamy profesjonalną bazę dydaktyczną
- Czesne już od 0 zł

- OPIEKUNKA DZIECIĘCA
- HIGIENISTKA STOMATOLOGICZNA
- ASYSTENT OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ
- OPIEKUN OSOBY STARSZEJ
- OPIEKUNKA ŚRODOWISKOWA
- TECHNIK MASAŻYSTA
- TERAPEUTA ZAJĘCIOWY
- OPIEKUN MEDYCZNY
- TECHNIK USŁUG KOSMETYCZNYCH
- TECHNIK ADMINISTRACJI
- TECHNIK RACHUNKOWOŚCI
- I INNE

Absolwent uzyskuje kwalifikacje uznawane w krajach Unii Europejskiej



Więcej informacji na www.policealna.lebork.pl

**Stodium Pracowników Medycznych
i Społecznych W Lęborku**

ul. Marcinkowskiego 1 | 84-300 Lębork
tel. 59 862 22 97 | tel. 501 763 701

lebork@oswiatalingwista.eu
www.policealna.lebork.pl



/szkolymedyczne

Wschodniemiecki Ogród Różany

Pojezierze Łużyckie, położone na pograniczu Polski i Niemiec, to niezwykle region pełen naturalnego piękna, historycznych miejsc i aktywnego wypoczynku. To miejsce, które zachwyca zarówno miłośników przyrody, jak i entuzjastów sportów na świeżym powietrzu. Warto poznać najciekawsze atrakcje tego regionu, by w pełni docenić jego unikalny charakter. Ciekawy nowych miejsc i doznań, pojechałem w towarzystwie kilku przyjaciół dziennikarzy do Saksonii i Brandenburgii w Niemczech. W wyprawie towarzyszyła nam Jolanta Imbierska, która zawodowo spełnia się w otoczeniu tych pięknych roślin. Jola jest również koordynatorem i opiekunem większości imprez kulturalnych organizowanych w Ogrodzie Różanym jest również przewodniczką turystyczną.

Trochę historii.

Park dla wszystkich - taka wizja przyświeca Ogrodowi Różanemu w Forst. Jego początki związane są z upowszechnianiem się około roku 1900 idei zakładania terenów zielonych dla lokalnej ludności. Robotnicy włókienniczego miasta mieli wyjść ze swoich ciasnych mieszkań i zażyć ruchu na świeżym powietrzu. Taki „Park dla Wszystkich” był dla mieszczan dodatkowo znakiem ekonomicznej, społecznej i politycznej niezależności od dawnych struktur feudalnych. Inaczej niż w parkach książęcych obiekty te miały oferować sport i zabawę oraz dawać radość każdemu.

Fakt, że miasto nie miało odpowiednich na park terenów, okazał się być dla miasta tyleż przekleństwem, co

błogosławieństwem. Mimo małej liczby dostępnych działek gruntowych, około roku 1900 znalazł się doskonały teren na sztucznie, na Nysie, utworzonej wyspie - Wehrinsel. Na nich powstał park krajobrazowy w stylu angielskim, taki jaki był znany z sąsiednich parków w Brodach, Mużakowie i Branitz. Na terenie parku powstały również: kort tenisowy i trawiaste place zabaw oraz gospoda, która przez 80 lat była ulubionym celem wycieczek mieszkańców Forst.

Podczas gorącego lata w 1911 roku z powodu braku doświadczenia duże części parku wyschły. Nadeszła wielka chwila dla Stowarzyszenia Ogrodników i Miłośników Ogródów w Forst i Okolicy, którego celem była organizacja „Wystawy róż i

ogrodnictwa”. Po jej zakończeniu władze miasta Forst postanowiły kontynuować ją w formie trwałego parku. Po róży, która uchodziła bądź co bądź za królową kwiatów, obiecywano sobie magiczną moc przyciągającą. W 1914 roku Stowarzyszenie Niemieckich Miłośników Róż nadało ogrodowi w Forst tytuł „Wschodniemieckiego Ogród Różanego”. Powiększyła się też powierzchnia parku. Od tej pory wejście znajdowało się tak jak dziś, na północnym końcu tej części ogrodu. Goście witani byli przez statwę Flory, bogini kwiatów, która w otoczeniu amorków spoglądała w dół z wysokiego cokołu. Po I wojnie światowej róże przenoszono powoli z wyspy na „teren na statym lądzie”. Dla nowej prezentacji róż wy-





brano tu struktury ogrodu formalnego którymi do dziś się on charakteryzuje. 40 000 róż, które rosną w 1938 roku w ogrodzie w Forst, miało od tego momentu nie tylko sprawiać przyjemność miłośnikom róż, lecz także pozwolić na badanie aspektów kulturowych i ekonomicznych hodowli róż. Forst stało się „rozarium”, czyli miejscem starych odmian róż oraz stacją kontrolną w obserwacji nowych odmian. Po zakończeniu II wojny światowej z ogrodu pozostały jedynie spalone żywopłoty, zniszczone ostrzałem drzewa i zdewastowane

krzewy róż. Z dużym zaangażowaniem mieszkańców miasta ogród różany powstawał po zakończeniu wojny od nowa. Zachował przy tym swoje stare struktury z cechami parku ludowego po jednej i ogrodu różanego po drugiej stronie kanału. Na jubileusz 50-lecia ogrodu w 1963 roku ukończono prace porządkowe i powrócono do poziomu sprzed wojny, czyli do 40 000 róż. Ten jeden z najpiękniejszych i najbardziej znanych ogrodów wschodnich Niemiec powrócił w 1990 roku do nazwy „Wschodnioniemiecki Ogród Różany”.

Rozpoczęła się transgraniczna współpraca z polskimi gminami sąsiedzkimi. Szczególnie piękne w ogrodzie są wysokie różane arkady. Podczas spaceru można podziwiać zapach, kolor i piękno kwiatów na wysokości oczu i nosa. Optaca się pozostać tu tak długo, aż znajdzie się swoją osobistą ulubioną różę. Zdaniem Joli Imbierskiej Wschodnioniemiecki Ogród Różany położony w miejscowości Forst-Lausitz jest prawdziwym rajem dla miłośników kwiatów. To miejsce pełne róż, za-

równy tych tradycyjnych, jak i rzadkich odmian, tworzących barwne dywany i pachnące alejki. Spacerując po ogrodzie, można od począć od zgiełku i zatopić się w świecie zapachów i kolorów. Ogród Różany to również idealne miejsce na romantyczne chwile czy sesje zdjęciowe - To piękne miejsce powstało ponad sto lat temu. Cały park rozpościera się na powierzchni 17 hektarów i jest objęty ochroną zabytków. Można tu podziwiać dziesiątki tysięcy róż w ponad 1000 odmianach. To róże krzewiaste, pnące i okrywowe.

Jest tu również pełna gama róż wysokopięnych - tłumaczy Jolanta Imbierska, Pojezierze Łużyckie to region, który nas zachwycił różnorodnością atrakcji. Od pięknych jezior, przez unikalne formacje skalne, aż po symboliczne miejsca i aktywne formy spędzania czasu na rowerze. To miejsce, gdzie natura i historia spletały się w harmonijną całość, dając możliwość pełnego relaksu i inspiracji. Jeśli szukacie miejsca pełnego uroku i atrakcji, Pojezierze Łużyckie z pewnością spełni Wasze oczekiwania. A jak zrobicie to w

towarzystwie Pani Jolanty Imbierskiej, przewodniczki turystycznej, pracującej we Wschodnioniemieckim Ogródzie Różanym w Forst, która z gracją i wdziękiem podzieli się z Wami niepowtarzalną wiedzą, będzie to wycieczka Waszego życia.

Kontakt do Pani Jolanty Imbierskiej:
tel. +49 3562 989 364;
e.mail: j.imbierska@forst-lausitz.de

Mirostaw Pawski vel Renifer „Zabytkowe Ogrody na Łużyczach” - Europejski Związek Parków Łużyckich



Bartosz Karwacki

LĘBORK

Szkoła Branżowa II stopnia w Lęborku – nowoczesna edukacja, praktyka w zakładach pracy i droga do matury

W Lęborku swoją działalność rozpoczęła Niepubliczna Szkoła Branżowa II stopnia, która prowadzi już rekrutację na kolejny rok szkolny. To nowoczesna placówka, oferująca absolwentom szkół branżowych I stopnia szansę na kontynuację nauki, zdobycie tytułu technika oraz uzyskanie średniego wykształcenia.

Nowoczesne warunki nauki

Zajęcia odbywają się w świetnie wyposażonych salach dydaktycznych, gdzie nowoczesny sprzęt

multimedialny i pomoce edukacyjne pozwalają na połączenie teorii z praktyką. Nauka przygotowuje nie tylko do zdania egzaminów, ale przede wszystkim do pracy w wybranym zawodzie.

System dualny – nauka i praktyka w zakładach pracy

Atutem szkoły jest organizacja kształcenia w systemie dualnym. Oznacza to, że słuchacze zdobywają wiedzę teoretyczną w szkole, a równocześnie odbywają praktyczną naukę zawodu bezpośrednio

w zakładach pracy. Dzięki temu uczą się realnych umiejętności, które są natchmiast przydatne na rynku pracy.

Dodatkowo kształcenie realizowane jest w formie kwalifikacyjnych kursów zawodowych, co daje dużą elastyczność – każdy słuchacz zdobywa kolejne kwalifikacje krok po kroku, aż do pełnego tytułu technika.

Co zyskuje absolwent?

- Tytuł technika w wybranym zawodzie,
- Średnie wykształcenie,
- możliwość przystąpienia

do egzaminu maturalnego,

- otwartą drogę na studia wyższe,
- praktyczne umiejętności wyniesione z zakładów pracy.

Dzięki temu absolwent szkoły jest przygotowany nie tylko do dalszej nauki, ale i do pracy zawodowej od pierwszego dnia po ukończeniu szkoły.

Kierunki kształcenia
Oferta edukacyjna obejmuje szeroki wachlarz zawodów, m.in.:

- Technik Handlowiec,
- Technik Fotografii i Multi-

- Technik Inżynierii Sanitarnej,
- Technik Elektryk,
- Technik Elektronik,
- Technik Budownictwa,
- Technik Pojazdów Samochodowych,
- Technik Robót Wykończeniowych w Budownictwie,
- Technik Technologii Drewna,
- Technik Mechanik,
- Technik Usług Fryzjerskich,
- Technik Technologii Żywności.

To oferta dla absolwentów wielu branż – technicznych, usługowych i spo-

żywczych.

Rekrutacja już trwa!

Dokumenty można składać w sekretariacie szkoły:

- Lębork, ul. Krzywoustego 1, wejście C (dawny ZWAR)

• 59 72 05 324

• sb2lebork@gmail.com

Szkoła zaprasza absolwentów z Lęborka i powiatów ościennych. To wyjątkowa okazja, by zdobyć tytuł technika, uzyskać średnie wykształcenie, zdać maturę i rozpocząć studia – a wszystko w oparciu o praktykę zawodową w rzeczywistych warunkach pracy.

REKLAMA



**POWSTAŁA
NIEPUBLICZNA
SZKOŁA BRANŻOWA
II STOPNIA
W LĘBORKU**

Lębork, ul. Krzywoustego 1, wejście C
(dawny ZWAR)
Tel.: 59 72 05 324
nsb2lebork@gmail.com

**REKRUTACJA
OTWARTA**

**SZKOŁA BRANŻOWA
II STOPNIA**

Lębork, ul. Krzywoustego 1
wejście C (dawny ZWAR)
Tel. 59 72 05 324
E-mail: nsb2lebork@gmail.com

NAUKA - WIEDZA - KWALIFIKACJE - PRACA - CZYLI TWOJA PRZYSZŁOŚĆ I SUKCES
POLICEALNA SZKOŁA SOCJOTERAPII W KOSZALINIE

REKRUTACJA

*** TERAPEUTA ZAJĘCIOWY Z INTEGRACJĄ
SENSORYCZNĄ (TZ/SI)**

*** ASYSTENT OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ**



**POSIADASZ MINIMUM WYKSZTAŁCENIE ŚREDNIE
(NIE MUSISZ MIEĆ MATURY) DOŁĄCZ DO NAS CZEKAMY
NA CIEBIE - ZOSTAŃ TERAPEUTĄ ZAJĘCIOWYM
Z WIEDZĄ W ZAKRESIE INTEGRACJI SENSORYCZNEJ
ORAZ ASYSTENTEM OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ**

**ZAJĘCIA REALIZOWANE SA W FORMIE HYBRYDOWEJ
ZA POMOCĄ APLIKACJI MS. TEAMS - 4 SEMESTRY**



TERAPEUTA ZAJĘCIOWY

**MED.13. ŚWIADCZENIE USŁUG W ZAKRESIE
TERAPII ZAJĘCIOWEJ (325907)
Z WIEDZĄ W ZAKRESIE INTEGRACJI SENSORYCZNEJ**

ASYSTENT OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ

**SPO.01. UDZIELANIE POMOCY I ORGANIZACJA
WSPARCIA OSOBIE NIEPEŁNOSPRAWNEJ (341201)**



SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE:

**POLICEALNA SZKOŁA SOCJOTERAPII W KOSZALINIE
UL. MODRZEJEWSKIEJ 71A; 75-728 KOSZALIN
WWW.SOCJOTERAPIA.ORG
TADEUSZ.BOLIMOWSKI@GMAIL.COM
TEL. +48 502 503 814; +48 885-053-655; (94) 343-35-70**



**DODATKOWO W RAMACH REALIZACJI ZAJĘĆ SEMESTRALNYCH
ISTNIEJE MOŻLIWOŚĆ UKOŃCZENIA SZKOLEŃ:**

- TRENING UMIEJĘTNOŚCI SPOŁECZNYCH
- TERAPIA RĘKI I I II STOPIEŃ W TERAPII ZAJĘCIOWEJ
- MEDIACJA W PRACY TERAPEUTY ZAJĘCIOWEGO
- SZKOLENIE INSTRUKTOR DS. TERAPII UZALEŻNIEŃ
- SZKOLENIE W ZAKRESIE TERAPII ŚRODOWISKOWEJ

**OFERTA SPECJALNA DLA NAUCZYCIELI, RODZICÓW, STUDENTÓW, PRACOWNIKÓW PLACÓWEK POMOCY SPOŁECZNEJ
- WSPARCIA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ, PRACOWNIKÓW ŻŁOBKÓW I KLUBÓW DZIECIĘCYCH - FORMA BEZPŁATNA**

■ WEJHEROWO

Złot Militarny

W Lisewie odbyła się już IX edycja Złotu Militarnego, która przyciągnęła tłumy pasjonatów wojskowości, historii i dobrej zabawy. Wydarzenie zorganizowane zostało przy wsparciu Powiatu Wejherowskiego i lokalnych partnerów. Na uczestników czekały imponujące pokazy sprzętu wojskowego, prezentacje grup rekonstrukcyjnych, przejazdy pojazdami militarnymi oraz liczne atrakcje przygotowane z myślą o całych rodzinach.

Zarówno dzieci, jak i dorośli mogli z bliska zobaczyć wojskowe wyposażenie, wziąć udział w grach terenowych, a także porozmawiać z rekonstruktorami i służbami mundurowymi.

Nie zabrakło także stoisk tematycznych, stref gastronomicznych oraz miejsca do wspólnego odpoczynku. IX Złot Militarny w Lisewie potwierdził swoją pozycję jako jedno z największych wydarzeń

tego typu w regionie. Dziękujemy wszystkim uczestnikom, wystawcom i organizatorom za wspólnie spędzony czas. Już teraz zapraszamy na przyszłoroczną, jubileuszową edycję!



fot. UM Wejherowo

■ WEJHEROWO

„Aktywny samorząd”

Skorzystaj z dofinansowania w ramach programu „Aktywny samorząd” 2025. To kompleksowa pomoc dla osób z niepełnosprawnościami. Dla osób z orzeczoną znaczną lub umiarkowaną stopniem niepełnosprawności (lub dzieci z orzeczeniem do 16 r.ż.), które chcą poprawić jakość życia, niezależność i aktywność. Można go wykorzystać na: zakup sprzętu elektronicznego (np. laptop, oprogramowanie) – dla osób niewidomych, niedowidzących lub z dysfunkcją rąk, zakup i serwis wózka elektrycznego, skutera inwalidzkiego, protezy kończyny, kurs i egzamin prawa jazdy (w tym z tłumaczem PJM), montaż oprzyrządowania do samochodu, pokrycie kosztów opieki nad dzieckiem (żłobek, przedszkole) dla aktywnych zawodowo rodziców/opiekunów z niepełnosprawnością.

■ WEJHEROWO

Pchli Targ

Pchli Targ odbędzie się w Luzinie przy ulicy Olimpijskiej, na tzw. placu dożynkowym. Początek wydarzenia o godzinie 14:00 do 18:00 w dniu 24 sierpnia. Organizatorem wydarzenia jest Stowarzyszenie Ziemia Luzińska, które zachęca wszystkich chętnych do udziału, gdyż targi odbywają się w charytatywnym celu. - Będą oczywiście różne używane perełki, przedmioty, którym możemy dać przysłowiowe drugie życie. Zapewnimy również ciekawe atrakcje dla najmłodszych. Dlatego zapraszamy serdecznie całe rodziny, chcące ciekawie spędzić niedzielne popołudnie. - mówi prezes stowarzyszenia Marcin Mutka. Tradycyjnie, część dochodów z wydarzenia wesprze rehabilitację Madzi z Dąbrówki.

■ WEJHEROWO

Współpraca z Japonią

W rezydencji Ambasadora Japonii w Warszawie odbyło się uroczyste podpisanie Listu Intencyjnego o współpracy pomiędzy miastem Tsuruga w Japonii, Powiatem Wejherowskim, Powiatem Warszawskim Zachodnim oraz Gminą Celestynów.



fot. UM Wejherowo

W imieniu Powiatu Wejherowskiego dokument podpisał Starosta Marcin Kaczmarek. W wydarzeniu uczestniczył również Jego Ekscelencja Ambasador Japonii w Polsce, Pan Akira Kono oraz przedstawiciele wszystkich stron umowy.

List Intencyjny stanowi ważny krok w kierunku budowania trwałych relacji międzynarodowych, które umożliwią wymianę doświadczeń oraz współpracę w wielu dziedzinach, takich jak edukacja,

kultura czy rozwój lokalnych społeczności.

W wydarzeniu wzięła udział także Małgorzata Woźniak, dyrektor Powiatowego Zespołu Kształcenia Specjalnego w Wejherowie. Placówka ta w latach 20. XX wieku była miejscem pobytu Polskich Dzieci Syberyjskich, które po dramatycznej ewakuacji z Syberii przez Japonię trafiły do Polski. Ta wyjątkowa historia jest symbolem solidarności i przyjaźni między narodami Polski i Japonii oraz

stanowi istotny element współpracy samorządów.

Podpisanie Listu Intencyjnego to nie tylko gest przyjaźni, ale również wyraz gotowości do wspólnego działania na rzecz upowszechniania wiedzy historycznej oraz rozwijania programów współpracy w sferze edukacji i kultury.

Powiat Wejherowski z dumą angażuje się w tę inicjatywę, która otwiera nowe perspektywy i możliwości dla mieszkańców naszego regionu.

WEJHEROWO

Nowe boisko

W Niepublicznej Szkole Rzemiosła w Wejherowie oddano do użytku wyczekiwany projekt. Nowe boisko wielofunkcyjne czeka już na uczniów chcących aktywnie spędzać czas. Czas wakacji w Szkole Rzemiosła nie był okresem odpoczynku, lecz intensywnej pracy i rozwoju. Dzięki temu uczniowie mogą uczyć się w jeszcze lepszych warunkach i rozwijać swoje pasje.

Jak usłyszeliśmy dzięki staraniom Wejherowskiego Cechu powstała nowoczesna szkoła, w której ponad 800 uczniów kształci się w różnych zawodach. Tu edukacja jest na wysokim poziomie. Do tej

placówki przychodzą żądni wiedzy uczniowie a wychodzą ludzie, którzy mają w ręku niesamowity fach i faktycznie znają się na rzemiośle. Chcemy, żeby uczniowie, którzy się u nas kształcą, pracowali w jak najlepszych warun-

kach, oprócz tego modernizujemy łazienki, zrobiliśmy dobrze wyposażoną pracownię języków obcych a także wykonano ogrodzenie. Na uczniów czeka też nowo wyposażona sala elektroenergetyczna.



fot. UM Wejherowo

WEJHEROWO

Edukacja na plaży

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Wejherowie oraz Komisarzatu Policji w Gniewinie wspólnie z pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wejherowie przeprowadzili akcję prozdrowotną w Lubiawie przy zejściu na plażę nr 44.

Celem tych działań było promowanie zasad bezpiecznego wypoczynku nad wodą pod hasłem „Kręci mnie bezpieczeństwo w lecie”, przypomnienie o właściwych zachowaniach w czasie upałów oraz uświadamianie zagrożeń wynikających z niewłaściwych decyzji.

Wspólne działania policji i sanepidu obejmowa-

ły rozmowy dotyczące m.in.: zasad bezpiecznego korzystania z kąpielisk, profilaktyki zdrowotnej i zdrowego odżywiania, odpowiedzialnego zachowania w miejscach publicznych, na drogach i w domach. Uczestnicy mogli także skorzystać z algogogli, które w praktyce pokazują, jak zmienia się percepcja kierowcy pod wpływem alkoholu i ja-

kim zagrożeniem jest nietrzeźwy uczestnik ruchu drogowego. Dzieci otrzymały opaski „niezgubki” i elementy odblaskowe, a dorośli materiały edukacyjne. Współpraca służb ma na celu zwiększanie świadomości społecznej i promowanie odpowiedzialnych zachowań, które wpływają na bezpieczeństwo wszystkich wypoczywających nad wodą.

WEJHEROWO

Wsparcie dla strażaków

Strażacy z terenu Gminy Szemud otrzymali na wyposażenie nowy sprzęt. Przekazano hełmy strażackie bojowe marki ROSENBAUER. 3 jednostki OSP z Bojana, Kielna i Szemudu, które są włączone do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego otrzymały po osiem sztuk, a jednostki OSP z Łebna, Częstkowa i Przetoczyna po trzy sztu-

ki. Łącznie zakupiono 33 hełmy dla strażaków za kwotę 57 tysięcy złotych. Brakujące środki w wysokości 37 tysięcy złotych na zakup tak ważnego sprzętu pokryto z gminnego budżetu. Podczas spotkania strażacy z OSP Bojano zrelacjonowali działania podczas wielkiego pożaru hali przetwórstwa drobiu w Kawlach w gminie Sie-

rakowice. Szemudzcy strażacy wykorzystali nowego drona, który na bieżąco dzięki kamerom termowizyjnym przekazywał informację o miejscach występowania ognia na powierzchni 3 tysięcy metrów kwadratowych. Praca strażaków była nieoceniona podczas trudnej akcji o tak wielkich rozmiarach.

Ja jestem chlebem żywym
ŚWIĘTO CHLEBA
31 SIERPNIA 2025

13:00 Msza Święta
kościół pw. św. Leona Wielkiego i Stanisława Kostki

14:00 Festyn Święto Chleba
Ogrody konwiktorskie przy ul. 3 Maja 19 w Wejherowie

15:00 MECZ PIŁKI NOŻNEJ
KSIĘŻA – STRAŻACY OSP

18:00 Biesiada przy ognisku

Czeka na was:

- stoisko ze świeżo wypieczonym chlebem
- strefa kulinarna z ciastami, goframi, kielbaskami z grilla
- chleb ze smalcem
- wata cukrowa, popcorn
- dmuchańce i malowanie twarzy dla najmłodszych
- strzelanie z łuku i wiatrówki
- Koło Fortuny
- pokaz Strongmanów
- pokazy służb mundurowych
- Tempora Militum - rekonstruktorzy historyczni
- i wiele innych atrakcji!

KONCERTY
Chantersi
Magdalena Wicka
Zespół „7 Darów Pana”
Diakonia Muzyczna „Jerozolima”
Mietek Big Band
i inni

Organizatorzy: [logos]
Sponsorzy: [logos]
Patronat honorowy: Prezydent Miasta Wejherowa Krzysztof Hildebrandt
Patronat medialny: [logos]

■ WEJHEROWO

Atom nie ugotuje Bałtyku

Budowa pierwszej elektrowni jądrowej w Polsce to inwestycja, która cieszy się coraz większym zainteresowaniem społeczeństwa. Tematem budzącym ciekawość jest m.in. wpływ planowanego systemu chłodzenia elektrowni na Morze Bałtyckie. Czy grozi nam „ugotowanie morza”, zakwit sinic i zamykanie plaż? Absolutnie nie! Oto co mówią fakty. Elektrownie jądrowe działają na świecie już od ponad 70 lat, także w krajach nadmorskich. Polska dopiero wdraża tę technologię pozyskiwania energii, dlatego naturalne są pytania o jej wpływ na środowisko.

Pierwsza polska elektrownia jądrowa Lubiatowo-Kopalino wykorzysta otwarty system chłodzenia, czyli pobierze wodę z Bałtyku. Użyje jej do chłodzenia wymienników ciepła, a następnie obiegiem pośrednim zwróci z powrotem do morza. Woda będzie czerpana z głębokości 24 metrów, ok. 5,5 km od brzegu. Zostanie następnie od-

prowadzona z powrotem do morza na głębokości 20 metrów, ponad 3 km od linii brzegowej. Co ważne, nie będzie miała kontaktu z reaktorem czy paliwem jądrowym. W elektrowni na Pomorzu będą funkcjonowały dwa obiegi wody – pierwotny, chłodzący reaktor oraz wtórny, czyli napędzający turbinę. Woda morska będzie wykorzystywana

do chłodzenia tego drugiego obiegu wody, w żaden sposób się z nią nie mieszając. Te trzy zasoby wodne będą krążyły niezależnie od siebie w odrębnych instalacjach. W ten sposób woda z Bałtyku bezkontaktowo przejmie ciepło z wody w elektrowni. To całkowicie bezpieczne rozwiązanie, znane oraz stosowane w wielu krajach.

Temperatura odprowadzanej wody będzie maksymalnie o 10°C wyższa od temperatury wody pobieranej. Jednak dzięki m.in. specjalnym dyfuzorom, które rozpraszają strumień oddawanej wody, na powierzchni temperatura wzrośnie maksymalnie o 2°C w okolicach miejsca zrzutu. Przy plażach różnica będzie praktycznie niezauważalna. Dla porównania: w słoneczne dni pływacz w Zatoce Gdańskiej naturalnie ociepla się o kilka stopni Celsjusza i nikt nie traktuje tego zjawiska jako zagrożenia dla środowiska naturalnego. Naukowcy są zgodni, że nie. Zakwity to złożone zjawisko, na które wpływa wiele czynników – nie

tylko temperatura, ale też obecność fosforanów i azotanów (głównie z rolnictwa i ścieków), nasłonecznienie czy zasolenie wody. Wpływ lokalnego, niewielkiego wzrostu temperatury w miejscu oddalonym od plaży o kilka kilometrów, z punktu widzenia kąpielisk, będzie zatem zerowy. Dlaczego w ogóle wybrano otwarty system chłodzenia? Po pierwsze – znacząco ogranicza on ingerencję w krajobraz. Dzięki zastosowaniu nie będzie potrzeby budowy wysokich chłodni kominowych, co przełoży się na niższą wysokość obiektu i mniejszą skalę wycinki lasu. Po drugie, spowoduje mniejsze zużycie mate-

riałów i energii. Jednocześnie warto podkreślić, że otwarty system chłodzenia sprawdził się już w dziesiątkach podobnych inwestycji na świecie. Cały proces planowania inwestycji i oceny jej wpływu na środowisko był szczegółowy. Badania objęły 274 km² obszaru morskiego i 98 km² lądu. Analizowano jej wpływ na fitoplankton, zooplankton, ryby, ptaki oraz ssaki morskie. Modele matematyczne i analizy zweryfikowane przez niezależnych naukowców – m.in. z Instytutu Budownictwa Wodnego Polskiej Akademii Nauk – jednoznacznie potwierdziły, że elektrownia nie ugotuje Bałtyku. Za to da nam czystą i stabilną energię na dekady.

■ WEJHEROWO

Usunięte wraki

W ramach akcji czyszczenia ulic i parkingów, straż Miejska wywiozła pięć kolejnych pojazdów, którymi nie interesują się właściciele. Porzucone i zaniedbane auta niszczą i szpecą miejskie ulice i parkingi. Okresowo Straż Miejska przeprowadza akcje usuwania takich samochodów. Przed rozpoczęciem działań, funkcjonariusze każdorazowo starają się ustalić właścicieli aut, aby poinformować ich o zamiarze odholowania pojazdów. Drogą korespondencyjną i mailową wzywa się ich zajęcia się pojazdami, równocześnie informując o sankcjach i kosztach związanych z niewywiązaniem się z tego obowiązku. W ostatnich dniach Straż Miejska odholowała na dozorowany parking kolejne 5 pojazdów. Jeżeli w terminie 6 miesięcy nie odbiorą ich właściciele, auta przejdą na własność Miasta Wejherowa, a wtedy najprawdopodobniej zostaną ze złomowane. Tylko w tym roku Straż Miejska usunęła z dróg miasta Wejherowa 11 porzuconych pojazdów. W kolejce na wywóz czeka kolejnych 6 wraków. Zgodnie z prawem, pojazd pozostawiony bez tablic rejestracyjnych lub pojazd, którego stan wskazuje na to, że nie jest używany, może zostać usunięty z drogi przez Straż Miejską lub Policję na koszt właściciela lub posiadacza. Pojazd usunięty i nieodebrany na wezwanie gminy przez uprawnioną osobę w terminie 6 miesięcy od dnia usunięcia, uznaje się za porzucony z zamiarem wyzbycia się. Pojazd ten przechodzi na własność gminy z mocy ustawy. Ponadto w przypadku braku obowiązkowego OC, Straż Miejska zawiadamia Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny, który na właściciela takiego pojazdu nakłada kary finansowe.

■ WEJHEROWO

„Powiew Weny”

Zapraszamy do udziału w jubileuszowej, XX edycji Wejherowskiego Konkursu Literackiego „Powiew Weny”. „Trzeba mieć odwagę, by być sobą.” – to motto tegorocznej edycji „Powiewu Weny”, zaczerpnięte z twórczości Antoniego Słonimskiego, patrona roku

2025. Konkurs kierowany jest do młodzieży szkół średnich oraz dorosłych twórców z województwa pomorskiego – zarówno debiutantów, jak i autorów doświadczonych. Tegoroczne hasło stawia pytanie o autentyczność, tożsamość i codzienną odwagę bycia sobą – w świe-

cie oczekiwań, masek i milczenia. Organizatorzy zachęcają do twórczych poszukiwań w formie prozy lub poezji, nadesłanych do 7 października 2025 roku. Na laureatów czekają nagrody i publikacja nagrodzonych prac. Uroczyste ogłoszenie wyników odbędzie się w listopadzie.

■ WEJHEROWO

Rozbudowa szkoły

Uczniowie Powiatowego Zespołu Szkół w Redzie nowy rok szkolny rozpoczną w nowym budynku. Kończy się rozbudowa szkoły. Obecnie trwają prace związane z wyposażeniem pomieszczeń oraz instalacją sprzętu i pomocy dydaktycznych. Redzka szkoła powiększyła się o nowe klasopracownie, w tym nowoczesne pracownie dydaktyczne oraz laboratoria zawodowe. W ra-

mach inwestycji powstało 20 nowych sal lekcyjnych do przedmiotów zawodowych i ogólnokształcących, w tym 6 sal z możliwością podzielenia ścianami mobilnymi przestrzeni do lekcji w grupach, a także lokale użytkowe: biura, gabinet pedagoga, psychologa, doradcy zawodowego, gabinet pielęgniarstwa oraz stomatologa, a także pomieszczenia wspomagające, bibliotekę multimedial-

ną i pokój nauczycielski. Na dachu znajduje się zielona przestrzeń pełniąca funkcję laboratorium, a na pozostałej części zamontowano instalację fotowoltaiczną. Nowy budynek został połączony łącznikiem z dotychczasowym budynkiem Powiatowego Zespołu Szkół w Redzie oddanym do użytku w 2019 r. Szacunkowy koszt inwestycji to około 24 mln zł.

CENTRUM HANDLOWE KASZUBY

Świętuj z nami 20. urodziny

6 września 2025r.
g. 14:00-20:00

- strefa gier i zabaw
- artystyczna przestrzeń dla najmłodszych
 - dmuchańce
- pokazy zespołu rajdowego
- występy artystyczne
- foodtrucki i lokalne pyszności



POWRÓT DO SZKOŁY

31 SIERPNIA, 11.00-14.00

- dzień otwarty z zajęciami dodatkowymi dla Twojego dziecka
- spotkanie z dietetykiem, zbilansowany posiłek w szkolnej śniadaniówce
- zabawy z animatorem, konkursy i wiele innych atrakcji

WSTĘP WOLNY

 Znajdź nas i polub na FB

portrumia.pl